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Nr 18.

Av herrar Pålsson och Jönsson, orri viss ändring av be
stämmelserna rörande försäljning av torvströ och 
torvmull.

Genom kungl, förordningen den 20 juni 1918 har bestämts, att vid för
säljning av torvströ eller torvmull må varans mängd eller värde icke beräk
nas efter bal, därest icke varje bal å mitten av ändytorna mäter i längd 1 
meter, i bredd 0,7 meter och i höjd 0,5 meter”.

Att lagstadgade bestämmelser i berörda hänseende undanröjt många av de 
missförhållanden, som förekommo vid handeln med torvströ och torvmull före 
förordningens tillkomst, är uppenbart. Då försäljningen numera nästan undan
tagslöst sker i form av pressade balar, är det också en påtaglig fördel att 
såväl säljare som köpare vid avtals avslutande hava kännedom örn den volym 
de för leverans avsedda partierna omfatta.

De vid torvströtillverkningen använda pressarna äro tillverkade på sådant 
sätt, att balens längd alltid blir 1 meter och höjden 0,5 meter, varemot bred
den, som nu enligt förordningen skall vara 0,7 meter, kan regleras till önskat 
mått. Vid pressningen förses balarna med träribb, som sammanhållas med 
ståltråd.

Den praktiska erfarenheten har emellertid visat, att ovan angivna föreskriv
na bredd gör balarna svårhanterliga, varigenom alltid en stor procent bräckage 
förekommer, vilket vållar såväl den levererande fabriken som återförsäljaren 
avsevärda förluster och därtill i icke ringa man försvarar transporten å järn
väg eller båt, i all synnerhet örn omlastningar äro behövliga. Jämväl i de 
fall då en man skall handskas med lastning och lossning, såsom exempelvis 
då varan skall forslas med lastbil eller hästskjuts, är det en obestridlig fördel, 
örn volymen är fullt lämplig.

Det torde därför vara ett allmänt önskemål, att balbredden minskas från 0,70 
till 0,60 meter. Genom denna minskning skulle också kunna vinnas att balarna 
kunna pressas hårdare.

Men en annan omständighet förtjänar särskilt beaktande. Den rika tillgång 
vi äga inom landet för framställning av till torvströ och torvmull lämplig torv 
har givit upphov till ett stort antal torvströfabriker, som visserligen vid 
anläggningen närmast varit avsedda för tillgodoseende av jordbrukets torv
ströbehov, men som under de senare åren, ej minst på grund av den minska
de köpkraften hos landets jordbrukare, nödgats söka avsättning för varorna
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utomlands och en stor del går numera för export till i huvudsak Danmark och 
Tyskland. Enär sistnämnda land har bestämt normalbredden å bal till 0,6 
meter, är det helt naturligt att försäljningsombuden påfordra, att balstorleken 
göres i överensstämmelse med den inom nämnda land framställda storleken. 
Då det föreligger ett verkligt behov av att finna marknad för bärgade över- 
ekottspartier som icke kunna avsättas inom landet och tillverkaren gärna vill 
anpassa sig efter köparens önskemål, söker man numera vid fabrikerna till 
godose de nämnda kraven på mindre balstorlek.

Både praktiska och ekonomiska skäl synas därför nödvändiggöra berörda 
ändring och i anslutning härtill hemställes,

att riksdagen måtte hos Kungl. Majit anhålla, att kungl, för
ordningen den 20 juni 1918 erhåller följande ändrade lydelse:

§ 1.

Vid försäljning av torvströ eller torvmull må varans mängd 
eller värde icke beräknas efter bal, därest icke varje bal å mitten 
av ändytorna mäter i längd 1 meter, i bredd 0,6 meter och i höjd 
0,5 meter.

Stockholm den 15 januari 1932.

Jöns Pålsson. Jöns Jönsson.


